



Borup Skole

Princip

Vedtaget i skolebestyrelsen den 12. oktober 2022.

Mobilbevidst skole

Dette princip gælder i skoletiden.

Borup Skole anerkender mobiltelefonens betydning for de fleste. På Borup Skole ønsker vi gennem dette princip at understøtte, at mobiltelefonen bruges hensigtsmæssigt i samspillet med øvrige aktiviteter.

Som udgangspunkt er Smartwatch sidestillet med mobiltelefon, med mindre det ikke kan optage lyd og tage billeder.

Mobiltelefonen må ikke bruges til at tage billeder og optage lyd, med mindre det er en del af undervisningen.

Borup skole opfordrer forældrene til ikke at kontakte deres børn i skoletiden.

SFO vedtager egne regler for brug af mobiltelefon.

Eleverne må gerne medbringe mobiltelefon i skolen. Mobiltelefonen medbringes på eget ansvar. Hvis man medbringer mobiltelefon i skolen, skal man respektere dette princip og klassens aftaler for brug af mobiltelefoner. Hvis brugen af mobiltelefon bryder med dette princip og klassens aftaler, har medarbejderne ret til at inddrage mobiltelefonen.

Reglerne om mobiltelefoner i skolen gælder for skolens elever.

Skolen har andre retningslinjer for medarbejderne.

Regler om mobiltelefoner

i **lektioner** er mobilen som udgangspunkt ikke fremme, ved behov kan den anvendes efter lærernes anvisninger.

I frikvarterer:

0. – 4. klasse: Ingen mobil i frikvarter

5. – 6. klasse: Lærerteamet laver mobilregler for klassen med inddragelse af eleverne. Mindst 1 mobilfrit frikvarter om dagen. Derudover planlægger afdelingen to mobilfri uger fra årets start. Eleverne inddrages i evalueringen af de mobilfri uger.

7. – 9. klasse: Mobiler er tilladt i alle frikvarterer. Afdelingen planlægger to mobilfri uger. Eleverne inddrages i evalueringen af de mobilfri uger.

Klasselæreren er ansvarlig for, at klassen arbejder med "digital dannelse" en eller flere gange om året. Heri indgår hvad der formelt er tilladt og ikke tilladt. (Misbrug af billeder og digital mobning fx). Den enkelte klasse kan udarbejde egne regler for mobiltelefonen. Fx aftale særlige "mobilfri" dage, frikvarterer eller perioder